el 13 de diciembre de 2019 se suscribió el contrato de obra IDU 1611 de 2019 cuyo objeto consistió en la 

“EJECUCIÓN A PRECIOS UNITARIOS Y A MONTO AGOTABLE DE LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO, 

REHABILITACIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIO PÚBLICO ASOCIADO A PARADEROS SITP EN 

BOGOTÁ D.C”, por valor de CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS ($4.334.817.168) M/CTE, 

equivalentes a 5234,55 SMLMV a 2019. 

Que el Acta de Inicio quedó suscrita el 10 de febrero de 2020 con un plazo de 8 meses, suspensión de 

cuarenta y siete (47) días y dos meses de prórroga, y se terminó el 25 de enero de 2021, 

El balance de su ejecución fueron 74 paraderos adecuados equivalentes a 7.922 m2 de espacio público.